
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE N.  505  DEL 15/07/2016

Oggetto:  MANUTENZIONE  APPARATI  ELETTRONICI  DI 
NETWORKING   DI  SISTEMI  WI-FI   TRAMITE  MEPA   - 
IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  2.074,00   -CODICE  CIG 
Z9B1A978DF  

IL DIRIGENTE  
adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del TUEL n.267/2000

PREMESSO che, nel 2012 è stato attivato  un nuovo sistema per l’erogazione di servizi 
wi-fi  per gli  utenti  della  biblioteca fornito dalla ditta  Overnet, già fornitore di  tutti  i 
sistemi di networking costituiti da numerosi apparati di rete di marca hp collegati con 
dorsali in fibra ottica tra le diverse sedi;

CHE  le misure di sicurezza della rete necessitano dei servizi di manutenzione in modo 
da  garantire la funzionalità dei servizi; 

VISTA l’allegata scheda offerta della ditta OverNet Solutions S.r.l., ditta fornitore dei 
sistemi di networking e dei servizi wi-fi  che propone : il rinnovo del servizio annuale  
non frazionabile  di   manutenzione  e  assistenza,  un sistema di  autenticazione  e  un 
pacchetto di 1000 sms dal 30-7-2016 al 1-8-2017 dietro il corrispettivo di € 1.700 oltre 
iva , quotazione pubblicata  sul MEPA , codice CIG assegnato Z9B1A978DF;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 , art. 56 c. 3;

                 DETERMINA

1. di affidare i servizi di assistenza manutenzione e aggiornamento dei sistemi  wi-fi 
e  di  autenticazione   alla  ditta  OverNet  Solution  S.R.L.  per  un importo  di  € 
1.700,00 oltre Iva 22% e per il periodo 30/07/16 -01/08/2017;

2. di assumere l’impegno di spesa per un importo di € 2.074,00 sul cap. 1960-00 
‘Manutenzione sistemi ’ del bilancio 2016 codice cig Z9B1A978DF;

3. di avere accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 c. 8 
del D.Lgs. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



4. di dare atto che l’esigibilità delle presente spesa è l’anno 2016;

5. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del  visto  di  regolarita  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi 
dell’art. 151 c. 4 D-Lgs. 267/2000;

Il resp Sistemi Informativi
R. Crinò

                                                          IL DIRIGENTE Area Staff
                                                             Firmato Digitalmente

        (dr.ssa N. Basta)

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  505  DEL 15/07/2016

